МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
4 6 . 0 3 . М - 0

г. Комсомольск-на-Амуре

О введении изменений

На основании решения Ученого совета университета от 21.06.2021
(протокол № 4) о введение в действие электронных зачетных книжек для
студентов 2021 года набора всех форм обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить изменения:
- № 1 в СТО У.016 «Итоговая аттестация студентов. Положение»;
- № 3 в РИ У.003-2018 «Правила и порядок оформления протоколов

государственных экзаменационных комиссий при проведении государ
ственной итоговой аттестации студентов».

2 Установить срок введения изменений с 16.03.2023.

Ректор университета

Проект приказа вносит
начальник УМУ

СОГЛАСОВАНО

Проректор по УР
Начальник ПУ

Э.А. Дмитриев

Е.Е. Поздеева

Я.Ю. Григорьев
А.В. Ременников

Т.И. Ерукова 11 49
ЕТ 1 15.03.2023
\\corp\server\I 1одразделения\УМУ\053_ сектор МК \В разработке\\ПР_О внесении из
менений. docx

2

Изменение № 1 СТО У.016 -2018 Итоговая аттестация
студентов. Положение

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ
ситета № <fj?-О от f f . .20 Л5

Дата введения 16.03.2023

1 По всему тексту документа исключить слова «/ института», «/ ди
ректорат института», «/ в институте», «/ директор».

2 По всему тексту документа заменить:
- «Первый проректор» на «Проректор по УР»;
- «первым проректором» на «проректором по учебной работе»;
- «первого проректора» на «проректора по учебной работе»;
- «И.В. Макурин» на «Я.Ю. Григорьев».
3 Пункт 5.2.14, пятый абзац. Дополнить словами «(при наличии)».
4 Пункт 5.2.14, шестой, восьмой абзац. Заменить «зачетных книжек

обучающихся» на «зачетных книжек обучающихся (при наличии)».
5 Пункт 5.2.14, двенадцатый абзац. Заменить «зачетные книжки

обучающихся» на «зачетные книжки обучающихся (при наличии)».
6 Пункт 6.7.16. Заменить «в зачетную книжку обучающегося» на «в

зачетную книжку обучающегося (при наличии)».
7 Пункт 6.7.19. Заменить «в зачетную книжку обучающегося» на «в

зачетную книжку обучающегося (при наличии)».
8 Пункты 6.8.2. Заменить «зачетные книжки студентов» на «зачет

ные книжки студентов (при наличии)».
9 Пункт 6.8.3. Заменить «зачетные книжки студентов» на «зачетные

, книжки студентов (при наличии)».

3

Изменение № 3 РИ У.003 -2018 Правила и порядок
оформления протоколов
государственных
экзаменационных комиссий
при проведении
государственной итоговой
аттестации студентов

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ
ситета № -О от /£ . &.20 ЛЗ

Дата введения 16.03.2023

1 Раздел 2. Исключить ссылку:
«Приказ Минобрнауки России от 13.02.2014 № 112 «Об утверждении

порядка заполнения, учета и выдачи документов о высшем образовании и
о квалификации и их дубликатов»».

2 Раздел 2. Добавить ссылку:
«Приказ Минобрнауки России от 27.07.2021 № 670 «Об утверждении

Порядка заполнения, учета и выдачи документов о высшем образовании и о
квалификации, приложений к ним и их дубликатов»».

3 Пункт 5.4. Изменить и изложить в новой редакции:
«5.4 Бланк протокола ГЭК о сдаче государственного экзамена для

всех направлений подготовки / специальностей, приведен в приложении А.
Бланк протокола ГЭК о сдаче государственного экзамена для обуча

ющихся, имеющих зачетные книжки только в электронной форме (начиная
с 2021 года набора), приведен в приложении Е.

Бланк протокола ГЭК о сдаче государственного экзамена для
направления «Юриспруденция» приведен в приложении Б.».

4 Пункт 6.4. Изменить и изложить в новой редакции:
«6.4 Бланк протокола ГЭК по защите ВКР приведен в приложении В.
Бланк протокола ГЭК по защите ВКР для обучающихся, имеющих

зачетные книжки только в электронной форме (начиная с 2021 года набо
ра), приведен в приложении Ж.

5 Дополнить приложением Е
6 Дополнить приложением Ж

4

ПРИЛОЖЕНИЕ Е
(справочное)

Бланк протокола ГЭК о сдаче государственного экзамена
для обучающихся, имеющих зачетные книжки только в электронной

форме (начиная с 2021 года набора)

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный университет»

П Р О Т О К О Л  №
заседания государственной экзаменационной комиссии от «____»__________ 20
по приему государственного экзамена по направлению / специальности

(шифр направления / специальности, наименование, направленность)

обучающегося _________________________________________ ______
(Ф.И.О. обучающегося)

Присутствовали:
Председатель государственной экзаменационной комиссии

(Ф.И.О.)
Члены государственной экзаменационной комиссии

(Ф.И.О.) (Ф.И.О.)

(Ф.И.О.) (Ф.И.О.)

(Ф.И.О.) (Ф.И.О.)

(Ф.И.О.) *• (Ф.И.О.)

Вопросы ________________

5

Дополнительно комиссией были заданы вопросы:

(Ф.И.О. задавшего вопрос и формулировка вопроса)

Общая характеристика ответов обучающегося на заданные ему вопросы

1. Признать, что обучающийся сдал государственный экзамен с оценкой____________
и продемонстрировал__________________ уровень подготовленности к решению про
фессиональных задач.
2 Недостатки, выявленные в теоретической и практической подготовке обучающегося

3. Особое мнение председателя и членов государственной экзаменационной комиссии

Время проведения государственного экзамена «____»_____________ 20 ___г.
с ___  ч ___ мин до____ ч ___ мин.

Председатель государственной экзаменационной комиссии

(Ф.И.О., подпись)

Члены государственной экзаменационной комиссии

(Ф.И.О., подпись (Ф.И.О., подпись)

(Ф.И.О., подпись) (Ф.И.О., подпись)

(Ф.И.О., подпись) (Ф.И.О., подпись)

(Ф.И.О., подпись) (Ф.И.О., подпись)

Секретарь ГЭК

(Ф.И.О., подпись)

6

ПРИЛОЖЕНИЕ Ж
(справочное)

Бланк протокола ГЭК по защите ВКР для обучающихся, имеющих
зачетные книжки только в электронной форме

(начиная с 2021 года набора)

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный университет»

П Р О Т О К О Л  №
заседания государственной экзаменационной комиссии от « _ _ » __________20____ г.
по рассмотрению выпускной квалификационной работы по направлению/специальности

(шифр направления / специальности, наименование, направленность)

обучающегося______________________________________________________________
(Ф.И.О. обучающегося)

на тему _________________________________________________________________

Присутствовали:
Председатель государственной экзаменационной комиссии

(Ф.И.О.)
Члены государственной экзаменационной комиссии

(Ф.И.О.) (Ф.И.О.)

(Ф.И.О.) (Ф.И.О.)

(Ф.И.О.) (Ф.И.О.)

(Ф.И.О.) (Ф.И.О.)

Выпускная квалификационная работа выполнена под руководством

(Ф.И.О.)
при консультации____________________________________________

(Ф.И.О.)

В государственную экзаменационную комиссию представлены следующие материалы:
1. Приказ _______________ от «_____»________ 20___г. о допуске обучающегося

(Ф.И.О. обучающегося)
к защите ВКР и выполнении им требований учебного плана.
2. Пояснительная записка на________ страницах.
3. Приложение к пояснительной записке на______ страницах.
4. Чертежи к ВКР на______ листах.
5. Отзыв руководителя.
6. Рецензия_____________________________________________________________

(Ф.И.О. рецензента)
7. Отчет о результатах проверки ВКР на наличие заимствований.

7

После сообщения о выполненной выпускной квалификационной работе (в течение___мин)
обучающемуся были заданы следующие вопросы:

(Ф.И.О. задавшего вопрос и формулировка вопроса)

Общая характеристика ответов обучающегося на заданные ему вопросы

1 Признать, что обучающийся выполнил и защитил выпускную квалификационную работу
с оценкой _______________________и продемонстрировал_______________________
уровень подготовленности к решению профессиональных задач.
2 Присвоить квалификацию_______________с выдачей диплома__________________
3 Отметить, что____________________________________________________________

4 Недостатки, выявленные в теоретической и практической подготовке обучающегося

5 Особое мнение председателя и членов государственной экзаменационной комиссии

Время проведения защиты ВКР «____» ___________ 20___ г.
с ___ ч ___ мин до___ ч ___ мин.

г

Председатель государственной экзаменационной комиссии

(Ф.И.О., подпись)
Члены государственной экзаменационной комиссии

(Ф.И.О., подпись (Ф.И.О., подпись)

(Ф.И.О., подпись) (Ф.И.О., подпись)

(Ф.И.О., подпись) (Ф.И.О., подпись)

(Ф.И.О., подпись) (Ф.И.О., подпись)

Секретарь ГЭК

(Ф.И.О., подпись) «•